Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s&¢ Punés s& Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen ekstraktet e procesverbaleve dhe transkriptet nga mbledhjet 50 dhe 51 t&
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ted MUSW\
N

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2016.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1.

e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&€ Republikés s&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%Z)A
Kryethés sé€ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&¢ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s&
Republikeés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

Kryeminwepﬁbliké'g sé Kosovés

Tu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republikd e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 04/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 & Rregullores s&¢ Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kéte:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes pér Hua, ndérmjet Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim, pér Projektin
e Rehabilitimit t& Rrugés Hekurudhore 10.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit qé Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%%A

Kryeminétfgﬁépuhlﬁ(és sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Republikés
s€ Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés Federale t& Gjermanisé, pér Bashképunim
Financiar 2014, pér Projektin e Huasé.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q&¢ Projektligjin nga pika 1. e

kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTﬂ
2

Kryequiit:‘éii lggp/ubﬁiés s& Kosovés
e

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o  Arkivit t8 Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Néntémujor i Buxhetit pér vitin 2015.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s&¢ Kryeministrit g¢ Raportin nga pika 1. e

kétij vendimi, ta dorézoj né Kuvendin e Republikés sé Kosovés, konform kérkesave té
nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSW

2 -
Kryemimwllmﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nt. 07/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr keté:

VENDIM
Pér hartimin e Programit pér Reforma Ekonomike

1. Qeveria e Republikés s¢ Kosovés pérgatité Programin pér Reforma Ekonomike (né vijim
PRE), si pjesé e dialogut ndérmjet BE-sé dhe Republikés sé Kosovés, né kuadér té geverisjes
ekonomike.

2. Ky proces &shté njé mekanizém i dialogut t¢ Kosovés me BE-né lidhur me reformat e
nevojshme pér fugizim té géndrueshmérisé makroekonomike dhe fiskale, rritjen afatgjate
ekonomike dhe konkurrueshmériné.

3. PRE mbulon periudhén afatmesme (tre vjecare), qé duhet t& pérfshijé kornizén makro-
fiskale, dhe prioritetet e reformave strukturore dhe masat pérkatése gé jané pjesé e
Strategjisé Kombétare pér Zhvillim. PRE gjithashtu merr parasysh edhe Udhézimet e
Komisionit Evropian pér PRE, vlerésimet e Komisionit Evropian pér PRE 2015-17, si dhe
Rekomandimet nga Konkluzionet e pérbashkéta té Dialogut Ekonomik dhe Financiar né
mes BE-sé dhe Ballkanit Peréndimor dhe Turqisé, t& datés 12 maj 2015.

4. Ministri i Financave koordinon procesin e hartimit t&¢ PRE né cilésiné e Koordinatorit
Nacional t& Programit pér Reforma Ekonomike.

5. Koordinatori Nacional i Programit pér Reforma Ekonomike mbéshtetet nga:

5.1. Departamenti pér Politika Ekonomike, Publike dhe Bashképunim Ndérkombétar
Financiar, Ministria e Financave pér kornizén makro-ekonomike dhe politikat fiskale,
duke pérfshiré masat mbéshtetése fiskale;

5.2. Zyra pér Planifikim Strategjik e Zyrés sé Kryeministrit pér agjendén e reformave
strukturore, qé pérfshijné politikat publike lidhur me: (i) infrastrukturén, (ii) reformat
sektoriale; (iii) zhvillimin e sektorit privat dhe mjedisin biznesor; (iv) teknologjiné dhe
inovacionin; (v) integrimit tregtar, (vi) tregun e punés dhe politikat pér zbutjen e
varférisé. Si pjesé e mekanizmit t&¢ Bashkimit Evropian pér geverisjen ekonomike, PRE
vlerésohet né baza vjetore nga ana e Komisionit Evropian.

5.3. Ministrité e tjera té linjés né varési té temave gé trajtohen né PRE.



6. Sipas udhézimeve t& Koordinatorit Nacional, ZPS si pérgjegjése pér hartimin e reformave
strukturore fton ministrité e linjés dhe institucionet tjera sipas fushave t& pércaktuara me
Udhézuesin e Komisionit Evropian, pér t& kontribuar né procesin e hartimit dhe takimet e
punés té Programit pér Reforma Ekonomike.

7. Né emér t& Koordinatorit Nacional, ZPS pérgatit njé kalendar pér pérgatitjen e PRE-s¢, dhe
léshon instruksione specifike pér hartimin e PRE, sipas fushave t& pércaktuara me
udhézuesin e Komisionit Evropian.

8. Sipas fushave t& pércaktuara nga Komisioni Evropian, Koordinatori Nacional kérkon
emérimin e koordinatoréve né kuadér t& ministrive pérkatése. Roli i tyre éshté qé t&
koordinojné pérgatitjen propozimeve té prioriteteve t& reformave strukturore pér fushat e
theksuara mé larts, dhe t& koordinojné pérgatitjen e kontributit brenda protofolit t&
ministrisé pérkatése, por edhe me institucionet tjera. Koordinatorét sektorial duhet t&
emérohen pér fushat né vijim:

- Menaxhimi i Financave Publike;

- Infrastruktura;

- Zhvillimet sektoriale - bujqésia, industria dhe shérbimet;

- Mjedisi i t& bérit biznes, geverisja e korporatave, sektori jo-formal;
- Teknologjia dhe inovacioni;

- Integrimi Tregtar;

- Punésimi dhe tregu i punés;

- Pérfshirja sociale, varféria dhe mundésité e barabarta.

9. Koordinatori Nacional e prezanton draftin e PRE-sé pér konsultim t& jashtém me partnerét
social, komunitetin e bizneseve, asociacionet dhe sindikatat, shogériné civile, pushtetin lokal

dhe komisionet pérkatése parlamentare.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFA

KryemiMstéHﬁepubhkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Z&vendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
o  Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, pér kryesues dhe anétaré t& Bordit né Agjenciné Kosovare
t& Privatizimit, i propozon Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés kéta kandidaté:

1.1. Petrit Gashi, Kryesues;
1.2. Hasime Mazreku;

1.3. Hamdi Jaha;

1.4. Skender Komoni;

1.5. Ismail Januzi;

1.6. Haxhi Arifi;

1.7. Ranko Djokic;

1.8. Bajram Zejnullahu.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit q¢ emrat dhe biografité e t&
propozuarve nga pika 1. e kétij vendimi, t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit
t& Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryemi.t‘l@f,@pﬁbﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

e o o e



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, duke u bazuar né nenin 4 %
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania e Ujitjes Radonigi-Dukagjini Sh.A., Gjakové eméron kéta kandidaté:

1.1. Pal Gjuraj, Kryesues;
1.2. Ismet Neziraj;

1.3. Rrustem Thagi;

1.4. Fadil Kabashi;

1.5. Fahredin Krasniqji;
1.6. Muharrem Jupa.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fugi.

s

Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryemh@s\tﬁf/lge]ﬁﬂbﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s

Arkivit t& Qeverisé



-
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Prishtina, Sh.A., Prishtiné eméron kéta kandidaté:

1.1. Amir Gashi, Kryesues;
1.2. Shuajb Mehmeti;

1.3. Ilir Rexhepi;

1.4. Hasan Zeqiri

1.5. Ardian Syla;

1.6. Driton Gérxhaliu.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési n€ pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1.-111 dhe Ligjin nr. 05/1.-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fuqi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%%

Kryeministér i R blikas sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1L-009, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s& Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidroregjioni Jugor, Sh.A, Prizren, eméron kéta
kandidaté:

1.1. Rexhep Manxhuka, Kryesues;
1.2. Ridvan Hoxha;

1.3. Ylber Kuci;

1.4. Reshit Makica;

1.5. Alban Zulfaj;

1.6. Ramadan Abazi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/1.-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fugi.

3. Mandati i té eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

KryenﬂWﬁbﬁés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t&8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) &
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, Ligjit nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-111 dhe Ligjin nr. 05/1-009, duke u bazuar né€ nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor
2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés s&é Kosovés, pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike
Kompania Rajonale e Ujésjellésit Hidromorava, Sh.A., Gjilan eméron kéta kandidaté:

1.1. Elhame Shefkiu, Kryesuese;
1.2. Avdyl Hasani;

1.3. Ariana Pireva;

1.4. Xheladin Zenuni;

1.5. Xhemaijl Aliu;

1.6. Ali Arifi.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me
Ligjin nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.
04/1-111 dhe Ligjin nr. 05/L-009, si dhe legjislacionin tjetér pérkatés né fugi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi, zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS}%A
KryeWﬁublikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé

e @ © @



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) €
Kushtetutés sé Republikés s¢ Kosovés, nenit 7 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 04/1-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé& Financave pér t'i rekomanduar Presidentes sé
Republikés s¢ Kosovés, pér autorizimin e Ministrit t¢ Financave pér nénshkrimin e
Marréveshjes Ndérkombétare, pér Masat e Eficiencés né Energji pér nivelin Komunal
(pjesa e kredisé)

2. I Rekomandohet Presidentes s¢ Republikés s¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e marréveshjes nga paragrafi 1. i kétij vendimi, konform afatit t&

pércaktuar né nenin 7 & Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%I%
MyeWeﬁubﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé



Republika. e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02 /2011 pér fushate
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar
me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes
Ndérkombétare pér Bashképunim Financiar me Qeveriné Federale t&¢ Republikés sé
Gjermanisé pér vitin 2015 (projekti i subvencioneve).

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave gé t&€ procedoj
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, dhe dispozitave tjera pérkatése né fuqi.

3. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

Kryeministér i Reptblikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 15/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€

Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér

fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé

Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:
VENDIM

1. Aprovohet Udhézimi Administrativ pér pércaktimin e kostos sé€ shpenzimeve t&
transportit t€ mallrave t€ importuara.

2. Obligohen Ministria e Financave dhe Institucionet tjera kompetente pér zbatimin e
Udhézimit nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér i Reguﬁﬁl@sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 16/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 59 té Ligjit nr. 03/1.-163 pér Minierat dhe Mineralet
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-158, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores s& Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr

kéts:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni ad hoc pér pérzgjedhjen e kandidatit pér njé anétar né Bordin e
Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale, né kété pérbérje:

3 s 8
12
1.3.
1.4.
L5.

Z. Besnik Osmani, Sekretar i Pérgjithshém né MAPL, Kryesues;
Z. Nazmi Zenelaj, Sekretar i Pérgjithshém né MZHE, anétar;

Z. Naim Baftiu, Sekretar i Pérgjithshém né MF, anétar;

Z. 1zedin Bytyqi , Sekretar i Pérgjithshém né MPMS, anétar;

7. Shkelzen Syla, Sekretar i Pérgjithshém né MFSK, anétar.

2. Obligohet Komisioni nga pika 1. e kétij vendimi gé t'i kryej punét dhe detyrat né pajim
me Ligjin nr. 03/1-163 pér Minierat dhe Mineralet, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr. 04/1-158.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé brenda shtaté (7) ditésh t&
publikojé shpalljen pér pozitén e liré né Bordin e Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe
Minerale.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS’I&A
KryerrﬁWés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 17/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, paragrafit 9 t& nenit 4 t& Ligjit Nr.05/1-046 pér
plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr.05/L-001 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 30,185.80 euro, pér komunat.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen si vijon:

2.1. 3,160.39 euro Komunés sé Mitrovicés sé Veriut, me kod organizativ 647, nén
programi Administrata me kod 16338, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

2.2. 6,382.06 euro Komunés sé Kllokotit, me kod organizativ 660, programi Shéndetésia
dhe mirégenia sociale (730), nén programi Shérbimet e shéndetésisé primare, me kod
75100, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

2.3. 2,503.98 euro Komunés sé Zvecanit, me kod 646, nén programi Zyra e Kuvendit
Komunal me kod 16926, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

2.4. 8,229.93 euro Komunés sé Zubin Potokut, me kod 645, nén programi Zyra e Kuvendit
Komunal me kod 16925, kategoria ekonomike paga dhe méditje, né shumé prej
8,056.81 dhe né nén programi Administrata me kod 16325, kategoria ekonomike
paga dhe méditje, né shumé prej 173.12 euro;

2.5. 7,804.38 euro Komunés sé Fushé Kosovés, me kod 612, nén programi Zyra e
Kuvendit Komunal me kod 16902, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

2.6. 77400 euro Komunés sé Gllogocit, me kod organizativ 611, nén programi
Administrata me kod 92005, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

2.7. 1,331.06 euro Komunés sé Obiligit, me kod organizativ 614, nén programi Prokurimi
me kod 16720, kategoria ekonomike paga dhe méditje;

3. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Ministria e Financave me kod organizativ
201, nén-programi Kontigjenca pér Paga pér pagesén e pérvojés sé punés me kod 285.



4. Obligohet Ministria e Financave dhe Komunat e ndikuara, pér zbatimin e kétij Vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAFQ{{

Kryeministér +Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republik;é Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Nr. 18/56
Daté: 30.10.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, Ligjit nr. 05/L-053 pér Dhomat e Specializuara dhe
Zyrén e Prokurorit t€¢ Specializuar, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 30 Tetor 2015, nxjerr kéts:

VENDIM

1. Aprovohet Nisma e Ministrisé s&¢ Punéve té Jashtme pér fillimin e procedurés pér
negocimin e Marréveshjes pér Vendin Nikogir me Mbretériné e Holandés, pér
themelimin e Dhomave t& Specializuara dhe Zyrén e Prokurorit t& Specializuar.

2. Neé kété Nismé do té themelohet njé Grup punues gé do t& udhéheqé negociatat pér té
pérmbyllur kété proces.

3. Grupi punues do té pérbéhet nga:

3.1. Pérfagésues nga Ministria e Punéve té Jashtme, Kryesues;
3.2. Pérfagésues nga Zyra e Kryeministrit, anétar;

3.3. Pérfagésues nga Ministria e Drejtésisé, anétar;

3.4. Pérfagésues nga Ministria e Punéve té Brendshme, anétar;
3.5. Pérfagésues nga Kuvendi i Republikés sé Kosovés, anétar;
3.6. Pérfagésues nga Presidenca, anétar.

4. Vendimi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF%

Kryeministér\i.R_epu-bﬁfés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



